Caritas

Arbeit
und
Qualifizierung

Workshops und Gruppenberatungen fur Teilnehmer*innen der BBE step2job

Mai 2024

jeden Mittwoch

(ausgenommen 01.05.)

08.05.
22.05.

22.05.
28.05.

jeden Dienstag

17.05.
28.05.

17.05.

10:00 - 12:00

13:00 - 15:00

10:00 - 12:00
13:00 - 15:00

10:00 - 12:00
14:00 - 17:00
16:00 - 19:00
10:00 - 12:00

Der offene Raum ist fur die Beratung geoffnet:
Mo-Do von 09:00-16:00 Uhr und Fr von 09:00-15:00 Uhr

OO0

Fur Online-Anmeldung >>> QR-Code Scannen!

ARBEIT & BEWERBUNG

Bewerbungstraining plus — Selbstprasentation, Kompetenzerhebung,
Netzwerken, Assessment (WS)

Bewerbungstraining — Teil 6 — Das Bewerbungsgespréach (WS)
Bewerbungstraining — Teil 1 — Stellen suchen & finden (WS)

Sozial6konomische Betriebe & Trainingsplatz — Angebote des 2.
Arbeitsmarkts in Wien (GB)

Job+Ausbildung uber den WAFF (GB)

KOMMUNIKATION & VERNETZUNG

Deutsch fir den Beruf — Niveau A2+ — B1 (WS)

Kulturbuddy Ausflug — Technisches Museum (GB)
Kulturbuddy Ausflug — Kunstforum Wien (GB)

Gratzelspaziergang — 1030 LandstraBe — Teil 2 (GB)

WISSEN ERWEITERN & ANWENDEN

ONLINE 08.05.
ONLINE 15.05.

10:00 - 12:00

Ansuchen der 6sterreichischen Staatsbiirgerschaft — Teil 1 (WS)
Ansuchen der osterreichischen Staatsbiirgerschaft — Teil 2 (WS)

15.05.

13:00 - 15:00

Arbeitsrecht — Teil 3 — Formen von Dienstverhéltnissen (WS)

24.05.

08.05.
24.05.

10.05.

24.05.

10:00 - 12:00

10:00 - 11:00

13:15-14:15

Erste Hilfe — Tipps fur die Anwendung (GB)

BEWEGUNG & GESUNDHEIT

Nordic Walking — Outdoor Training (GB)

Bewegungsstunde — Selbstbewusste Haltung mit Spal3 (WS)
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